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PM Rotel I (Dnr KS 2018/1446)

Tillgänglighet i offentlig miljö och till stadens service, 
projektrapport nr 7/2018
Begäran om yttrande från stadsrevisionen, revisorsgrupp 1
Svarstid den 25 januari 2019

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Som yttrande över stadsrevisionens rapport hänvisas till vad som sägs i stadens 
promemoria. 

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

Stadsrevisionen har granskat och bedömt om nämnder och styrelser har en tillräcklig 
styrning och uppföljning som säkerställer tillgängligheten i skollokaler samt till 
samhällsinformation i enlighet med gällande lagstiftning och stadens styrdokument.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.
Stadsledningskontoret anser att rapporten bidrar till ökad kunskap om stadens 

tillgänglighetsarbete vilket är ett långsiktigt arbete. Staden har högt ställda mål kring 
tillgänglighet i både offentlig miljö och till stadens service, och med förslag till 
budget för 2019 görs ytterligare ansträngningar för att nå målen. 
Stadsledningskontoret anser att det är viktigt att balansera behovet av mer 
uppföljning mot de samlade kraven på uppföljning för nämnder och bolagsstyrelser. 
  
Mina synpunkter

Jag välkomnar stadsrevisionens rapport Tillgänglighet i offentlig miljö och till 
stadens service. Alla stockholmare ska vara inkluderade i samhället med lika 
möjligheter och rättigheter. Stadsrevisionens rapport visar emellertid att Stockholms 
stad brister i vissa avseenden gällande tillgängligheten i skollokaler och 
samhällsinformation till personer med funktionsnedsättning. Stadsrevisionens 
granskning visar bland annat att tillgängligheten i skollokaler måste utvecklas. Trots 
att kommunfullmäktige beslutade redan 2004 om att eliminera enkelt avhjälpta 
hinder i publika lokaler och på allmänna platser har endast 27 procent av stadens 
grundskolor åtgärdats. Även om det finns en plan framåt för detta ändamål måste 
arbetet effektiviseras och följas upp kontinuerligt. Det handlar om att säkerställa en 
organisation med en tydlig styrning och uppföljning som lever upp till stadens 
ambitioner om tillgänglighet och därmed möjliggör för människor med 
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funktionsnedsättning att kunna vistas i offentliga miljöer och få ta del av 
samhällsinformation.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 
följande.

Som yttrande över stadsrevisionens rapport hänvisas till vad som sägs i stadens 
promemoria.

Stockholm den 2 januari 2019

ANNA KÖNIG JERLMYR 

Bilaga
Tillgänglighet i offentlig miljö och till stadens service, nr 7, 2018 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen

Särskilt uttalande gjordes av Clara Lindblom och Rikard Warlenius (båda V) enligt 
följande.

En tillgänglig stad för alla är ett viktigt mål för att göra Stockholm bättre för alla dess 
invånare. Det är av stor vikt att arbetet med att göra staden mer tillgänglig fortgår. 

Vi ser däremot med förvåning att kommunstyrelsens funktionshinderråd inte har varit 
remissinstans för projektrapporten. Vi vill därför understryka att funktionshinderrådet bör 
vara en självklar remissinstans för de frågor som rör tillgänglighet.
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Remissammanställning

Ärendet

Stadsrevisionens har granskat och bedömt om nämnder och styrelser har en 
tillräcklig styrning och uppföljning som säkerställer tillgängligheten i skollokaler 
samt till samhällsinformation i enlighet med gällande lagstiftning och stadens 
styrdokument. 

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 december 2018 har i 
huvudsak följande lydelse.

Stadsrevisionens rapport Tillgänglighet i offentlig miljö och till stadens service pekar ut 
områden där stadens arbete ses som otillräckligt och i behov av samordning och styrning. 
Stadsledningskontoret anser att rapporten bidrar till ökad kunskap om stadens 
tillgänglighetsarbete, vilket är ett långsiktigt arbete. Staden har högt ställda mål kring 
tillgänglighet i både offentlig miljö och till stadens service, och i förslag till budget för 2019 
görs ytterligare ansträngningar. Stadsledningskontoret anser att det är viktigt att balansera 
behovet av mer uppföljning mot de samlade kraven på uppföljning för nämnder och 
bolagsstyrelser.

I förslag till budget 2019 återfinns verksamhetsmålet 1.4 I Stockholm får människor i 
behov av stöd insatser i tid präglade av hög kvalitet, evidens och rättssäkerhet. Det är viktigt 
att insatser anpassas till den enskildes individuella behov och utformas så att de är 
lättillgängliga för de personer som behöver dem och stärker deras förmåga att leva ett 
självständigt liv. Inriktningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning är 
att funktionshinder inte är en egenskap hos individen utan orsakas av hur samhället är 
utformat.    

Samtliga nämnder har i förslag till budget 2019 i uppdrag att ständigt verka för att 
förbättra tillgängligheten för personer med olika funktionsnedsättningar genom ett 
systematiskt och målinriktat arbete. De ska stärka arbetet med att avskaffa kvarstående enkelt 
avhjälpta hinder, och fortsätta öka tillgängligheten och delaktigheten i samhället. Vidare har 
stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att tillsammans med exploateringsnämnden, 
stadsdelsnämnderna, utbildningsnämnden och SISAB säkerställa att detaljplaner för skol- och 
förskoleplatser tillgängliggörs tillräckligt tidigt i planeringsprocessen av nya projekt så att nya 
lokaler ska finnas tillgängliga när nya bostäder färdigställs. Uppdragen är några exempel på 
hur staden kommer att arbeta i den riktning som stadsrevisionens rapport uppmanar till. 

Den första januari 2019 träder en ny lag i kraft, lag om tillgänglighet till digital offentlig 
service. Lagen baseras på Europakonventionens webbtillgänglighetsdirektiv om tillgänglighet 
avseende offentliga myndigheters webbplatser och mobila applikationer, och Sverige har valt 
att gå längre än vad direktivet kräver. Lagen berör alla verksamheter med exv. e-tjänster till 
medborgarna och påverkar således tillgängligheten till stadens service inom exv. skola och 
omsorg. Lagen bedöms bl.a. leda till att digital offentlig service blir mer tillgänglig, framför 
allt för personer med funktionsnedsättning. Stadsledningskontoret instämmer med 
stadsrevisionen om vikten av att samhällsinformation blir tillgänglig till alla oavsett 
funktionsförmåga, vilket också den nya lagen kommer att bidra till. 
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Remissen från stadsrevisionen anses besvarad med hänvisning till stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande.
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